
¶|!m|'|)mj|))|||l)!!||!||
Kur1sp00ůil

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvq
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

Ministerstvo Adopravy A'"/äí
ji qeR7wsKť~~~~=H~

?M.oymDoDATKU) -6-|
DODATEK Č. 1 ) l " """" '

ke smlouvě o dílo číslo 02316/2018/iM Lo|p /w/j . )číslo smlouvy OPO: DOD20180016 l poř, číslo _., rok zkr. 'odb, '" !

čÍslo smlouvy zhotovitele: 160/2017
(dále jen ,,dodatek")

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
čÍslo účtu:

28. října 117, 702 18 Ostrava
Ing. Jaroslavem Kaniou
náměstkem hejtmana kraje

70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a. s.
170181-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby a změn díla:

Zástupci pro administraci projektu, kontaktní osoby vůČi řídÍcÍm a kontrolním orgánům:

Pověřeni k zastupování ve věcech zajištění investorsko-inženýrské Činnosti při realizaci
a po dokončení stavby: ,
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Uprkova 1, 702 23 Ostrava,
IČO: 00095711.
(dále jen ,,Mšk")

a

Dopravní podnik Ostrava a.s.
se sídlem: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupen:

Silnice III/4787 Ostrava úl. výškovická - rekonstrukce mostů ev.č. 4787-3.3 a 4787-4.3 l



IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
čÍslo účtu:

61974757
CZ61974757 plátce DPH
Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražnj 12
5708761/0100

Oprávněná osoba pro změny díla:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Zástupci pro řIzenI projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídÍcÍm a kontrolnÍm
orgánům:

(dále jen ,,OPO")
(MŠK a OPO dále společně jen jako ,,objednatelé")
Hovoň4i se v tomto dodatku o ob/édnate/l aniž by bylo určeno, jedná-li se o mšk či DPO,
majlse na mysli oba ob/édnate/é.

2. FIRESTA-Fišer,
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

25317628
CZ25317628
UniCredit Bank Czech Republic & Slovakia, a.s.
1387411369/2700

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2144
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Úvodní ustanoveni

1. Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo č. 02316/2018/IM (dále jen ,,smlouva") na provedení
stavby ,,Silnice III/4787 Ostrava úl. výškovická - rekonstrukce mostů ev.Č. 4787-3.3 a 4787-
4.3" (dále jen ,,dílo").

2. V pr(1běhu provádění díla vyvstala potřeba na realizaci dodatečných prací, které nebyly
ve smlouvě sjednány (dále jen ,,vícepráce"), a na neprovedení některých dohodnutých prací
(dále jen ,,méněpráce") u stavebních objektů mšk tj. SO 101 Úprava silnice III/4787, SO 201
Silniční most přes dráhu-východní, SO 202 Silniční most přes dráhu-západní, SO 204 SilničnI

Silnice III/4787 Ostrava úl. výškovická - rekonstrukce mostů ev.č. 4787 3.3 a 4787-4.3 2



most přes ulici Rudnou-východní, SO 205 Silniční most přes ulici Rudnou-západní, SO 240
Opěrná zed' na ulici U výtopny, SO 301 Silniční kanalizace na silnici III/4787, SO 352 Přeložka
vodovodu, SO 451 veřejné osvětlení, SO 462 Přeložka kabelů Ovanet, SO 502.3 Úprava STL
plynovodu na úl. u výtopny, so 611 Trakční vedeni na trati SŽDC, SO 613 Úprava sdělovacích
kabelů SŽDC, SO 614 Úprava kabelu 6kV SŽDC, SO 901 Nájem za užití pozemku firmy IKEA,
SO 902 přejezdy středního děKcIho pásu ulice Rudná, SO 907 DZ na ulici Rudné během
uzavírek čÍslo 1, SO 908 DZ na ulici Rudné během uzavírek číslo 2, SO 909 DZ na ulici Rudné
během uzavírek číslo 3, SO 910 DZ na ulici Rudné během uzavírek čÍslo 4, SO 911 DZ na ulici
Rudné během uzavírek čÍslo 5, SO 912 DZ na ulici Rudné během uzavírek číslo 6, SO 913 DZ
na ulici Rudné během uzavírek čÍslo 7, SO 914 DZ na ulici Rudné během uzavírek číslo 8, a
stavebních objektů opo tj. so 203 Tramvajový most přes dráhu, SO 206 Tramvajový most
přes ulici Rudnou, SO 603 Tramvajová trať-provizoria během výstavby, SO 605 Přeložka
tramvajových trakčních kabelů.

3. Cena vIcepracI u objektů mšk Činí:
cena bez DPH 5 690 881,20 KČ
Cena vIcepracI u objektŮ opo Činí:
cena bez DPH 730 155,35 KČ

4. Cena méněprací u objektů mšk činí:
cena bez DPH 11 424 357,84 KČ
Cena méněprací u objektů opo činí:
cena bez DPH 2 698 225,97 KČ

5. Rozsah méněprací a vÍcepracÍ je blíže specifikován v soupisech prací, které jsou součásti
zápisu technicko-dokumentační komise MŠK a změnových listů OPO.

6. V důsledku sjednaných méněprací a vÍcepracÍ se mění rozsah díla, celková cena díla a doba
plněni díla.

III.
Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na provedeni v tomto dodatku uvedených vIcepracI a neprovedení
méněpráci.

2. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedIlnou součásti díla a zhotovitel se zavazuje
k jejich provedení.

3. Vzhledem ke změně ceny za dílo o cenu vIcepracI a ke sníženi ceny za dílo o cenu méněprací
se ČI. V odst. 1 smlouvy mění a zní takto:
,,Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a Činí 320 158 465,99 KČ bez
DPH.

- z toho cena hrazená MŠK Činí 240 789 444,96 KČ
- z toho cena hrazená DPO Činí 79 369 021,03 KČ
Rekapitulace nákladů stavby je přňohou Č. 1 této smlouvy."

4. Doba plnění sjednaná v ČI. IV odst. 1 smlouvy se mění takto: text ,,do 510 dnů" se nahrazuje
textem ,,do 550 dnů".

Silnice III/4787 Ostrava úl. výškovická - rekonstrukce mostů ev.č. 4787-3.3 a 4787-4.3 3



Zhotovitel bere na vědomi, že v případě neprovedeni díla včas, uplatni objednatelé vůči
zhotoviteli sankce dle sankčních ujednání smlouvy.

5 ČI XIII odst. 5 se mění takto' text ,,K uplatňovánI vad dle tohoto odstavce je ve stejném
rozsahu oprávněna kromě MŠK také Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková
organizace, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO 00095711, která má předmětnou
nemovitost předánu k užIvánL Každé takovéto nahlášeni vady Správou silnic
Moravskos|ezského kraje, příspěvkovou organizací se považuje za řádné uplatněni vady MŠK
ve smyslu této smlouvy." se nahrazuje textem ,,K uplatňování vad dle tohoto odstavce je ve
stejném rozsahu oprávněna kromě MŠK také Správa silnic Moravskoslezského kraje,
příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO 00095711, která má
předmětnou nemovitost předánu k užívánI. K up|atňovánj vad dle tohoto odstavce je u
stavebních objektů specifikovaných v či. ii odst. 13 této smlouvy oprávněno kromě MŠK také
Statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451,
kterému budou tyto stavební objekty po realizaci stavby úplatně převedeny. Každé takovéto
nahlášení vady Statutárním městem Ostrava se považuje za řádné uplatněni vady MŠK
ve smyslu této smlouvy."

6. Příloha č. 1 smlouvy - Rekapitulace nákladů stavby, se nahrazuje novým zněním, které
je jako přIloha č. 1 nedIlnou součásti tohoto dodatku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1, Ustanoveni smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek se vyhotovuje v desíti stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž MŠK obdrží čtyři, OPO Čtyři a zhotovitel dvě
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Uveřejněni dodatku v registru smluv provede objednatel.

4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku a smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plněni práv a povinností vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy; k jiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracováváni osobních údajů dodržuje platné právni předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na ®ciálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřIzenI), ve znění pozdějších předpisŮ:
K uzavřeni tohoto dodatku má MŠK souhlas rady kraje udělený usnesením č. 68/6180 ze dne
27. 8. 2019.
Souhlas s uzavřením tohoto dodatku ke smlouvě udělila dozorčí rada Dopravního podniku
Ostrava a.s. na svém jednání dne 29. 8, 2019.

6. Nedňnou součásti tohoto dodatku je příloha č. l: Rekapitulace nákladů stavby

Silnice III/4787 Ostrava úl. výškovická - rekonstrukce mostů ev.č. 4787-3.3 a 4787-4.3 4



V Ostravě dne Ý- Lv1j V Ostravě dne 9'o'q

ms,
PQciěbradovä 434,/2

702 OD Ostrava, Morawká Ostrav,

si

za OPO za OPO

V Ostravě dne -2 .10, 2019 V Brně d" - 9 ,09, 2019

, Ing. jaroslav Kania
na základě pověření

hejtmana kraje

za zhotovitele

jf/resta

Š$yOS:EZSkµ

tí) i

Z 'l;'
%s{a/em v oď

FIRESTA·Fišer, rekonstrukce, stavby a.s
MLÝNSKÁ 602 QC BRNO @\

íco: 253 17 628 DiC: CZ25317628

II/4787 Ostrava ul. výškovická - rekonstrukce mostů ev.č. 4787-3.3 a 4787-4.3 5



Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby

Název části (součásti) díla Financování Cena bez DPH
[KČ]

so 000.1 Vedlejší a ostatní náklady - část MŠK MŠK 26 324 925,94
so 000.2 vedlejší a ostatní náklady - část OPO OPO 6 090 803,95
SO 001 Demolice východního mostu přes dráhu MŠK 2 119 096,55
SO 002 Demolice západního mostu přes dráhu MŠK 2 164 642,88
SO 003 Demolice východního mostu přes ulici Rudnou MŠK 3 202 935,33
SO 004 Demolice západního mostu přes ulici Rudnou MŠK 3 279 697,12
SO 101 Úprava silnice III/4787 MŠK 16 687 621,64
SO 102 Úprava JV rampy MŠK 3 003 192,77
SO 103 Úprava SZ rampy MŠK 4 193 026,80
SO 104 Úprava MK u výtopny mšk 2 023 241,72
SO 111 Chodníky a cyklostezka MŠK 11 795 980,67
SO 201 Silniční most přes dráhu - východní mšk 23 870 584,31
SO 202 Silniční most přes dráhu - západní Mšk 30 221 249,44
so 203 Tramvajový most přes dráhu OPO 13 258 413,91
SO 204 Silniční most přes ulici Rudnou - východní mšk 31 723 948,80
SO 205 SilničnI most přes ulici Rudnou - západní MŠK 39 307 970,52
so 206 Tramvajový most přes ulici Rudnou DPO 18 577 442,01
SO 240 Opěrná zed' na ulici U výtopny mšk 2 746 908,79
SO 242 Opěrná zed' u areálu "STAVOS" MŠK 5 440 658,82
SO 301 Silniční kanalizace na silnici III/4787 MŠK 4 551 322,85
SO 302 Přeložka kanalizace na MK u výtopny mšk 231 592,88
SO 303 Přeložka kanalizace pod mosty přes dráhu MŠK 444 713,92
SO 304 Úprava kanalizace na ulici Rudné MŠK 733 020,22
SO 351 Úprava vodovodu MŠK 554 094,78
SO 352 Přeložka vodovodu MŠK 1 471 598,48
SO 451 Veřejné osvětlenI MŠK 3 024 461,05
SO 462 Přeložka kabelů Ovanet MŠK 2 515 293,09
SO 463 Přeložka sdělovacIho vedení PODA MŠK 496 343,21
SO 471 Úprava SSZ MŠK 7 515 451,84
SO 501 Úprava horkovodu MŠK 13 152,58
SO 502.1 Úprava plynovodu MŠK 313 040,99
SO 502.2 Úprava NTL plynovodu u křižovatky s úl. výškovická a Pavlovova MŠK 258 367,53
SO 502.3 Úprava STL plynovodu na ul. u výtopny mšk 52 465,43
SO 601 Tramvajová trať - železničnI svršek DPO 12 651 349,14
SO 602 Tramvajová trať - Železniční spodek OPO 1 000 383,52
SO 603 Tramvajová trať - provizoria během výstavby dpo 10 641 102,01
SO 605 Přeložka tramvajových trakčních kabelů OPO 5 292 601,97
SO 606 Tramvajové trolejové vedeni OPO 6 428 314,00
SO 607.1 Úprava ovládáni výhybek dpo 2 228 761,23
SO 607.2 Signalizace provizorního jednokolejného úseku dpo 3 199 849,28
SO 611 Úprava trakce dráhy MŠK 8 407 054,14
SO 612 Přeložka optického kabelu Cd telematika mšk 364 199,00
SO 613 Úprava sdělovacích kabelů SŽDC MŠK 194 341,72
SO 614 Úprava kabelu 6kV SŽDC MŠK 234 010,92
SO 901 Nájem za užití pozemku firmy IKEA MŠK 297 000,00
so 902 Přejezdy středního děKcIho pásu ulice Rudná MŠK 638 821,87

Silnice III/4787 Ostrava úl. výškovická - rekonstrukce mostů ev.č. 4787-3.3 a 4787-4.3



SO 907 DZ na ulici Rudné během uzavírek čÍslo 1 Mšk 263 867,62
SO 908 DZ na ulici Rudné během uzavírek čÍslo 2 MŠK 56 241,23
SO 909 DZ na ulici Rudné během uzavírek Číslo 3 MŠK 12 191,10
SO 910 DZ na ulici Rudné během uzavírek čÍslo 4 MŠK 11 592,57
SO 911 DZ na ulici Rudné během uzavírek ČÍslo 5 MŠK 11 007,21
SO 912 DZ na ulici Rudné během uzavírek čÍslo 6 MŠK 10 632,33
SO 913 DZ na ulici Rudné během uzavírek ČÍslo 7 MŠK 7 528,93
SO 914 DZ na ulici Rudné během uzavírek ČÍslo 8 MŠK 355,39
Cena MSK celkem 240 789 444,96
Cena DPO celkem 79 369 021,03
Cena díla bez DPH celkem 320 158 465,99

F/RESTA-F/·er
· ' ' 4

ce III/4787 Ostrava úl. výškovická - rekonstrukce mostů ev.č. 4787-3.3 a 4787-4.3


